РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

05.09.2025 №250-р

О запрете на розничную продажу
алкогольной продукции во время
проведения культурно-массового мероприятия

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Закона Волгоградской области от
15 марта 2019 года №17-ОД «О регулировании отдельных отношений в сфере
розничной продажи алкогольной продукции на территории Волгоградской области, за
исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания в целях защиты общественного порядка и общественной
безопасности», руководствуясь Федеральным законом РФ "Об общих принципах
организации местного самоуправления" от 06.10.2003г. №131-Ф3 Федеральным
законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти", Уставом Котельниковского
городского поселения,

1. Ввести 27 сентября 2025 года запрет на розничную продажу алкогольной
продукции с 07.00 до 00.00 часов по местному времени, во время и границах
проведения массового мероприятия, посвященному Дню города Котельниково, во
всех организациях (торговых объектах), в том числе осуществляющих розничную
продажу пива и пивных напитков, сидра, медовухи, осуществляемой
индивидуальными предпринимателями в границах проведения массового
мероприятия.

2. Утвердить границы проведения массового мероприятия:
улица Советская (от улицы Баранова до переулка Беловицкого);
улица Родина (от ул. Советская до улицы Малиновского);
улица Ленина (от улицы Советская до улицы Малиновского);
улица Ротмистрова (от улицы Баранова ж/д вокзал до улицы Ремизова) Котельниково.

3. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Котельниковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Котельниковского городского поселения А.Б. Страхова.

Глава Котельниковского
городского поселения